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ANNESSO N. 12 

allo stato di previsione del Ministero per i beni culturali e ambientali 
per l'anno finanziario 1986 

CONTO CONSUNTIVO 

SCUOLA ARCHEOLOGICA ITALIANA IN ATENE 

ESERCIZIO FINANZIARIO 1984 





BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1984 
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CONTO CONSUNTIVO 

ENTRATE 

Accertate 

ENTRATE E SPESE 
Previsione 
definitiva Riscosse 

Rimaste 
da riscuotere 

Effettive ordinarie 648.201.779 648.201.779 1.389.236 

Effettive straordinarie. 27.999.500 27.999.500 

Partite di giro 352.973.628 352.973.628 

Avanzo di amministrazione . . 103.000.000 

Totali 1.132.174.907 1.029.174.907 1.389.236 



- ESERCIZIO FINANZIARIO 1984 

5 -

SPESE 

Totale 
Previsione 
definitiva Pagate 

Impegnate 

Rimaste da pagare Totale 

649.591.015 745.604.966 574.093.536 17.363.530 591.457.066 

27.999.500 27.294.535 10.965.760 2.000.000 12.965.760 

352.973.628 354.342.519 352.973.628 352.973.628 

1.030.564.143 1.127.242.019 938.032.924 19.363.530 957.396.454 

Avanzo di competenza . , 73.167.689 

1.030.564.143 
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CONTO CONSUNTIVO 

PREVISIONE 

Previsione 
DESCRIZIONE Somme previste definitiva 

TITOLO I. 
ENTRATE ORDINARIE. 

CATEGORIA I. — Rendite patrimoniali. 

Cap. 1. - Interessi attivi su depositi bancari 16.000.000 9.539.541 

CATEGORIA II. — Contributi. 

Cap. 2. - Contributo ordinario Ministero Beni culturali e ambientali 399.999.000 599.999.500 

CATEGORIA III. — Altre entrate. 

Cap. 3. - Sussidio Ministero affari esteri per campagne di scavo 16.900.000 16.999.500 

Cap. 4. - Contributi diversi - 10.000.000 

Cap. 5. - Rimborsi e recuperi di spesa — 11.663.238 

Cap. 6. - Alienazione di beni patrimoniali — — 

Totale entrate ordinarie . . . 432.899.000 648.201.779 

TITOLO II. 
ENTRATE STRAORDINARIE. 

Cap. 7. - Contributi finalizzati (CNR e MAE) 27.000.000 27.999.500 

Totale entrate straordinarie . . . 27.000.000 27.999.500 



ESERCIZIO FINANZIARIO 1984 

Somme riscosse 

ACCERTAMENTO 

Somme rimaste 
da riscuotere 

Totale 
somme accertate 

DIFFERENZE 

9.539.541 9.539.541 

599.999.500 599.999.500 

16.999.500 

10.000.000 

11.663.238 

1.389.236 

16.999.500 

1.389.236 

11.663.238 

1.389.236 

648.201.779 1.389.236 649.591.015 1.389.236 

27.999.500 27.999.500 

27.999.500 27.999.500 



Segue: CONTO CONSUNTIVO 

PREVISIONE 

Previsione 
DESCRIZIONE Somme previste definitiva 

TITOLO III. 
ENTRATE PARTITE DI GIRO. 

Cap. 8. - Imposte sul reddito (IRPEF) 15.000.000 15.412.470 

Cap. 9. - Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente 8.500.000 7.131.109 

Cap. 10. - Reintegro fondi minute spese al segretario 500.000 500.000 

Cap. 11. - Reintegro fondi al direttore sede di Atene 300.000.000 329.930.049 

Totale entrate partite di giro . . . 324.000.000 352.973.628 

TITOLO IV. 
PRELEVAMENTO DALL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE. 

Cap. 12. - Prelevamento dall'avanzo di amministrazione 35.000.000 103.000.000 

Totale generale delle entrate . . . 818.899.000 1.132.174.907 
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ESERCIZIO FINANZIARIO 1984 

ACCERTAMENTO DIFFERENZE 

Somme riscosse 
Somme rimaste 
da riscuotere 

Totale 
somme accertate 

15.412.470 15.412.470 

7.131.109 7.131.109 

500.000 500.000 

329.930.049 329.930.049 

352.973.628 352.973.628 

1.029.174.907 1.389.236 1.030.564.143 1.389.236 



10 

CONTO CONSUNTIVO 

DESCRIZIONE 

PREVISIONE 

Somme previste 
Previsione 
definitiva 

TITOLO I. 
SPESE ORDINARIE. 

CATEGORIA I. — Oneri per finì istituzionali. 

Cap. 1. - Spese per scavi archeologici e restauro monumenti 

Cap. 2. - Spese per borse di studio 

Cap. 3. - Spese per viaggi e indennità di missione 

Cap. 4. - Spese per biblioteca, archivio fotografico e pubblicazioni scuola 

CATEGORIA II. — Spese per funzionamento. 

Cap. 5: 

1. - Oneri per il Consiglio di Amministrazione 

2. - Oneri per il Collegio Revisori dei Conti 

Cap. 6: 

1. - Spese per funzionamento 

2. - Oneri bancari e spese differenza cambio 

Cap. 7. - Spese di rappresentanza 

Cap. 8. - Compenso per prestazioni temporanee ed occasionali 

Cap. 9: 

1. - Spese per manutenzione ordinaria e straordinaria, migliorie delle sedi 

2. - Acquisto e costruzione di immobili 

25.000.000 

16.200.000 

55.000.000 

50.000.000 

2.700.000 

1.000.000 

31.748.963 

16.200.000 

79.545.846 

76.267.767 

2.700.000 

1.000.000 

40.000.000 

300.000 

7.000.000 

4.000.000 

51.331.053 

493.011 

7.000.000 

4.000.000 

42.700.000 126.773.595 

20.000.000 
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- ESERCIZIO FINANZIARIO 1984 

Somme pagate 

IMPEGNI 

Somme rimaste 
da pagare 

Totale 
somme impegnate 

DIFFERENZE 

31.748.963 31.748.963 

14.613.151 14.613.151 1.586.849 

79.545.846 79.545.846 

76.267.767 13.663.530 89.931.297 13.663.530 

2.700.000 

1.000.000 

2.700.000 

1.000.000 

51.331.053 

493.011 

51.331.053 

493.011 

3.120.975 

3.870.634 

3.120.975 

3.870.634 

3.879.025 

129.366 

13.173.159 13.173.159 113.600.436 

20.000.000 
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Segue: CONTO CONSUNTIVO 

DESCRIZIONE 

PREVISIONE 

Somme previste 
Previsione 
definitiva 

Cap. 10. - Acquisto mobili, attrezzature e auto 

Cap. 11: 

1. - Fondo di riserva 

2. - Spese per mostra «Cento anni di archeologia italiana a Creta» 

CATEGORIA III. — Stipendi e assegni al personale. 

Cap. 12: 

1. - Stipendi, XIIIa mensilità, assegni famigliari e indennità per servizio all'estero 

2. - Compenso lavoro straordinario 

3. - Assegni di sede 

Cap. 13: 

1. - Contributi previdenziali e assistenziali a carico Scuola 

2. - Fondo di liquidazione 

Totale spese ordinarie . . . 

5.000.000 47.000.000 

8.990.000 

107.000.000 

7.000.000 

66.000.000 

30.000.000 

33.810.965 

117.384.352 

7.000.000 

76.825.517 

36.195.618 

10.328.278 

467.899.000 745.604.965 

TITOLO IL 
SPESE STRAORDINARIE. 

Cap. 14: 

1. - Erogazione fondi CNR ricerche Libia (prof. Di Vita) 

2. - Erogazione fondi CNR ricerche Creta (prof. Di Vita) 

14.000.000 

6.000.000 

14.000.000 

6.000.000 
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ESERCIZIO FINANZIARIO 1984 

Somme pagate 

IMPEGNI 

Somme rimaste 
da pagare 

Totale 
somme impegnate 

DIFFERENZE 

24.712.101 24.712.101 22.287.899 

33.810.965 33.810.965 

117.384.352 

672.146 

76.825.517 

117.384.352 

672.146 

76.825.517 

6.327.854 

36.195.618 

10.328.278 

36.195.618 

10.328.278 

574.093.536 17.363.530 591.457.066 13.663.530 167.811.429 

5.671.225 5.671.225 8.328.775 

6.000.000 
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Segue: CONTO CONSUNTIVO 

DESCRIZIONE 

PREVISIONE 

Somme previste 
Previsione 
definitiva 

3. - Erogazione fondi CNR ricerche Creta (prof. Levi) . . 

4. - Erogazione fondi MAE ricerche Libia (prof. Di Vita) 

Totale spese straordinarie 

TITOLO III. 
SPESE PARTITE DI GIRO. 

Cap. 15: 

1. - Imposte sul reddito (IRPEF) 

2. - Ritenute previdenziali e assistenziali a carico dipendente 

3. - Anticipo fondi minute spese al segretario 

4. - Anticipo fondi al direttore scuola per la sede di Atene . 

5.000.000 

2.000.000 

27.000.000 

15.000.000 

8.500.000 

500.000 

300.000.000 

5.294.535 

2.000.000 

27.294.535 

15.412.470 

8.500.000 

500.000 

329.930.049 

Totale uscite partite di giro 324.000.000 354.342.519 

Totale generale delle uscite . . . 818.899.000 1.127.242.019 
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ESERCIZIO FINANZIARIO 1984 

Somme pagate 

IMPEGNI 

Somme rimaste 
da pagare 

Totale 
somme impegnate 

DIFFERENZE 

2.000.000 

5.294.535 

2.000.000 

10.965.760 2.000.000 12.965.760 14.328.775 

15.412.470 

7.131.109 

500.000 

329.930.049 

15.412.470 

7.131.109 

500.000 

329.930.049 

1.368.891 

352.973.628 352.973.628 1.368.891 

938.032.924 19.363.530 957.396.454 13.663.530 183.509.095 





SITUAZIONE FINANZIARIA 
E SITUAZIONE PATRIMONIALE 
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SITUAZIONE FINANZIARIA 

RELATIVA ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 1984 

DENOMINAZIONE Lire Totale 

Conto di cassa 

1) Fondo di cassa esistente all'inizio dell'esercizio 

2) Ammontare delle somme riscosse: 

a) in c/competenze 1.029.174.907 

b) in c/residui — 

Totale . . 

3) Ammontare dei pagamenti eseguiti: 

a) in c/competenze 938.032.924 

b) in c/residui — 

109.277.255 

1.029.174.907 

1.138.452.162 

938.032.924 

4) Fondo di cassa esistente alla fine dell'esercizio 1984 200.419.238 
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Segue: SITUAZIONE FINANZIARIA 

RELATIVA ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 1984 

DENOMINAZIONE Lire Totale 

Avanzo per la gestione di competenza: 

1) Entrate effettive accertate nell'esercizio 677.590.515 

2) Partite di giro 352.973.628 

1.030.564.143 

3) Spese effettive impegnate nell'esercizio 604.422.826 

4) Partite di giro 352.973.628 

957.396.454 

73.167.689 
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Segue: SITUAZIONE FINANZIARIA 

RELATIVA ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 1984 

DENOMINAZIONE Lire Totale 

Avanzo di amministrazione: 

1) Residui attivi risultanti alla fine dell'esercizio 1.389.236 

2) Residui passivi risultanti alla fine dell'esercizio 19.363.530 

17.974.294 

Fondo di cassa alla fine dell'esercizio 200.419:238 

Avanzo complessivo d'amministrazione alla fine dell'esercizio 1984 . . . 182.444.944 
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SITUAZIONE 

OPERAZIONE 

Fondo presso 
l'Istituto inca
ricato del ser
vizio di cassa 

Titoli 
e 

valori 

Immobili 
di proprietà 
della scuola 

Immobili 
a 

termine 

Situazione all'inizio dell'esercizio 

Aumenti durante l'esercizio 

Totali 

Diminuzioni durante l'esercizio 

Situazione alla fine dell'esercizio 
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PATRIMONIALE 

Mobilio e 
attrezzature 

varie 
sedi e 

autovetture Biblioteca 

6 

Archivio 
fotografico Fototeca Crediti 

9 

Totale 

10 

Consistenza 
patrimoniale 

Debiti netta 

11 12 


